Non

Non sua se premeret: longisque erroribus actus  
 Contigit Illyricos profuga cum conjuge fines.  
 Tamque malis annisq; graves dum prima retractant  
 Fata domus, † releguntque suos sermone labores: 570  
 Num † sacer ille mea trajectus cuspide serpens,  
 Cadmus ait, fuerat tum, cum Sidone profectus  
 Vipereos sparsi per humum nova semina dentes:  
 Quem si cura deum tam † certa vindicat ira,  
 Ipse, precor, † serpens in longam porrigat alvum. 575  
 Dixit: † †, ut serpens, in longam tenditur alvum,  
 Durataque cuti squamas increfcere sentit,  
 Nigraque ceruleis variari corpora guttis:  
 In pectusque cadit pronus, commistaque in unum  
 Paulatim tereti † tenuantur acumine crura. 580  
 Brachia jam restant: qua restant brachia tendit;  
 Et lachrymis per adhuc humana fluentibus ora,  
 Accede, o conjux, accede miserrima, dixit;  
 Dumque aliquid superest de me, me tange, manumq;  
 Accipe, dum manus est, dum non totum occupat  
 anguis.

Ille quidem vult plura loqui: sed lingua repente 586  
 b In partes est fissa duas. nec verba volenti  
 Sufficiunt, quotiesque aliquos parat edere questus,  
 Sibilat. hanc illi vocem natura reliquit.  
 Nuda manu feriens exclamat pectora conjux, 590  
 Cadme, mane, teque infelix his † exue monstris:  
 Cadme, quid hoc? ubi per? ubi sunt humerisq; manusq;  
 Et color, † facies? †, dum loquor, omnia? Cur non  
 Me quoque caelestes in eundem vertitis anguem?  
 Dixerat. † ille sua lambebat conjugis ora, 595  
 Inque sinus caros, veluti cognosceret, ibat,  
 Et dabat amplexus, assuetaque colla petebat.  
 Quisquis adest (aderant comites) terretur: at illis  
 Lubrica perlucet cristati colla draconis:  
 Et subito duo sunt, junctoque volumine serpunt; 600  
 Donec in oppositi nemoris subiere latebras.  
 Nunc quoq; nec fugiunt homines, nec vulnere ladunt:  
 Quidque prius fuerint, placidi meminere dracones.

wantur. Ms. *fruantur*. b Linguae serpentum propter celere vibratione geminas aut etiam tergeminas habere videntur. c Alii, *crue*.  
 d Lege sis, quae refertur ex Plutarcho Pierius 14. lib. hieroglyph, de angue puella amasio.

† Al. *repe-  
untque*.  
 † Redi ad  
 32. vers.  
 3. lib.  
 x Constanti,  
 continua.  
 y Videl. 3.  
 vers. 97.  
 † Oros *πε-  
ρος ερηων*  
*Ωπας πε-  
ρησαν ιχθυ*  
*οστωδα με-  
ρη. Nou-  
nus 46.*  
 Dionys. vel  
 quia ibi in  
 exilio latuit  
 incps: vel  
 quia homo  
 politicus se  
 ad mores &  
 leges Barba-  
 rorum accom-  
 modavit: vel  
 quia Illyriis  
 plerisque  
 oculi *δευδε-  
κεις καὶ δε-  
κοντες*, qui  
 interimant  
 videndo quos  
 diutius irati  
 viderint: ut  
 qui pupulas  
 in singulis  
 oculis binas  
 habeant:  
 A. Gellius  
 l. 9. cap. 4.  
 vel denique  
 ab ipso gen-  
 tis nomine,  
 cum *ιχθυος*  
 anguillam so-  
 bet, quae longae  
 cognata colu-  
 bra. a Al. *enr-*